Engrapadoras  quirúrgicas
Ultimate
Engrapadora endoscópica
de corte lineal
Ultimate
Descripción
La Engrapadora endoscópica de corte lineal Ultimate de Purple
Surgical coloca dos formaciones de tres filas escalonadas y

2,5 m
m
1,0 m
m
1,5 m
m
2,0 m
m
Formación de la grapa
Formación perfecta como una «B» Poco doblada Demasiado doblada
Códigos de producto
Mango Universal
Código Descripción Cant.
por caja
PS9ECHU06 Engrapadora endoscópica de corte lineal de 6 cm, con Mango Universal Ultimate 3 por caja
PS9ECHU16 Engrapadora endoscópica de corte lineal de 16 cm, con Mango Universal Ultimate 3 por caja
PS9ECHU26 Engrapadora endoscópica de corte lineal de 26 cm, con Mango Universal Ultimate 3 por caja
Códigos de productos
(Unidades de recarga) rectas
Código Descripción Color Tipo de
tejido
Largo
de
corte
Filas Grapas Altura de la
grapa
abierta
Altura de la
grapa
cerrada
Cant. por
caja
PS9ECSR30W UR rectas, para endoscopía, de 30 mm Ultimate Blanco Fino 25 mm 6 48 2,5 mm 1,0 mm 6 por caja
PS9ECSR30B UR rectas, para endoscopía, de 30 mm Ultimate Azul Estándar 25 mm 6 48 3,5 mm 1,5 mm 6 por caja
PS9ECSR45W UR rectas, para endoscopía, de 45 mm Ultimate Blanco Fino 40 mm 6 66 2,5 mm 1,0 mm 6 por caja
PS9ECSR45B UR rectas, para endoscopía, de 45 mm Ultimate Azul Estándar 40 mm 6 66 3,5 mm 1,5 mm 6 por caja
PS9ECSR45G UR rectas, para endoscopía, de 45 mm Ultimate Verde Grueso 40 mm 6 66 4,8 mm 2,0 mm 6 por caja
PS9ECSR60W UR rectas, para endoscopía, de 60 mm Ultimate Blanco Fino 55 mm 6 90 2,5 mm 1,0 mm 6 por caja
PS9ECSR60B UR rectas, para endoscopía, de 60 mm Ultimate Azul Estándar 55 mm 6 90 3,5 mm 1,5 mm 6 por caja
PS9ECSR60G UR rectas, para endoscopía, de 60 mm Ultimate Verde Grueso 55 mm 6 90 4,8 mm 2,0 mm 6 por caja
Códigos de producto
Unidades de recarga articuladas
Código Descripción Color Tipo de
tejido
Largo
de
corte
Filas Grapas Altura de la
grapa
abierta
Altura
de la
grapa
cerrada
Cant.
por
caja
PS9ECAR30W UR articuladas, para endoscopía, de 30 mm Ultimate Blanco Fino 25
mm 6 48 2,5 mm 1,0 mm 6 por
caja
PS9ECAR30B UR articuladas, para endoscopía, de 30 mm Ultimate Azul Estándar 25
mm 6 48 3,5 mm 1,5 mm 6 por
caja
PS9ECAR45W UR articuladas, para endoscopía, de 45 mm Ultimate Blanco Fino 40
mm 6 66 2,5 mm 1,0 mm 6 por
caja
PS9ECAR45B UR articuladas, para endoscopía, de 45 mm Ultimate Azul Estándar 40
mm 6 66 3,5 mm 1,5 mm 6 por
caja
PS9ECAR45G UR articuladas, para endoscopía, de 45 mm Ultimate Verde Grueso 40
mm 6 66 4,8 mm 2,0 mm 6 por
caja
PS9ECAR60W UR articuladas, para endoscopía, de 60 mm Ultimate Blanco Fino 55
mm 6 90 2,5 mm 1,0 mm 6 por
caja
PS9ECAR60B UR articuladas, para endoscopía, de 60 mm Ultimate Azul Estándar 55
mm 6 90 3,5 mm 1,5 mm 6 por
caja
PS9ECAR60G UR articuladas, para endoscopía, de 60 mm Ultimate Verde Grueso 55
mm 6 90 4,8 mm 2,0 mm 6 por
caja
Engrapadora Recargable
de Corte Lineal

de corte
Largo de
la línea de
grapas
Filas Altura
de la
grapa
abierta
Altura
de la
grapa
cerrada
Cant.
por
caja
PS9LC60B Engrapadora de corte lineal de 60 mm Ultimate Azul Estándar 60 64 4 3,8 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LC60G Engrapadora de corte lineal de 60 mm Ultimate Verde Grueso 60 64 4 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LC80B Engrapadora de corte lineal de 80 mm Ultimate Azul Estándar 80 84 4 3,8 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LC80G Engrapadora de corte lineal de 80 mm Ultimate Verde Grueso 80 84 4 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LC100B Engrapadora de corte lineal de 100 mm Ultimate Azul Estándar 100 104 4 3,8 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LC100G Engrapadora de corte lineal de 100 mm Ultimate Verde Grueso 100 104 4 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
Códigos de productos
(Unidades de recarga)
Código Descripción Color Tipo de

de la
línea
de
grapas
Filas Altura
de la
grapa
abierta
Altura
de la
grapa
cerrada
Cant.
por
caja
PS9LCR60B UR para Engrapadora de corte lineal de 60 mm
Ultimate Azul Estándar 60 64 4 3,8 mm 1,5 mm 12 por
caja
PS9LCR60G UR para Engrapadora de corte lineal de 60 mm
Ultimate Verde Grueso 60 64 4 4,8 mm 2,0mm 12 por
caja
PS9LCR80B UR para Engrapadora de corte lineal de 80 mm
Ultimate Azul Estándar 80 84 4 3,8 mm 1,5 mm 12 por
caja
PS9LCR80G UR para Engrapadora de corte lineal de 80 mm
Ultimate Verde Grueso 80 84 4 4,8 mm 2,0mm 12 por
caja
PS9LCR100B UR para Engrapadora de 100 mm Ultimate Azul Estándar 100 104 4 3,8 mm 1,5 mm 12 por
caja
PS9LCR100G UR para Engrapadora de 100 mm Ultimate Verde Grueso 100 104 4 4,8 mm 2,0 mm 12 por
caja
Líneas de corte y de grapas
Fin de la línea de grapas
Fin de la línea de corteInicio de la línea de corte

Código Descripción Color Tipo de
tejido
Largo de
la línea
de
grapas
Filas Grapas Altura de
la grapa
abierta
Altura
de la
grapa
cerrada
Cant.
por caja
PS9LSI30B Engrapadora lineal de 30 mm con indicador Ultimate Azul Estándar 30 2 11 3,5 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LSI30G Engrapadora lineal de 30 mm con indicador Ultimate Verde Grueso 30 2 11 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LSI45B Engrapadora lineal de 45 mm con indicador Ultimate Azul Estándar 45 2 15 3,5 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LSI45G Engrapadora lineal de 45 mm con indicador Ultimate Verde Grueso 45 2 15 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LSI60B Engrapadora lineal de 60 mm con indicador Ultimate Azul Estándar 60 2 21 3,5 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LSI60G Engrapadora lineal de 60 mm con indicador Ultimate Verde Grueso 60 2 21 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LSI90B Engrapadora lineal de 90 mm con indicador Ultimate Azul Estándar 90 2 33 3,5 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LSI90G Engrapadora lineal de 90 mm con indicador Ultimate Verde Grueso 90 2 33 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
Códigos de productos
(Unidades de recarga)
Código Descripción Color Tipo de
tejido
Largo de
la línea de
grapas
Filas Grapas Altura de la
grapa
abierta
Altura de
la grapa
cerrada
Cant.
por caja
PS9LSR30B UR para Engrapadora lineal de 30 mm Ultimate Azul Estándar 30 2 11 3,5 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LSR30G UR para Engrapadora lineal de 30 mm Ultimate Verde Grueso 30 2 11 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LSR45B UR para Engrapadora lineal de 45 mm Ultimate Azul Estándar 45 2 15 3,5 mm 1,5mm 3 por
caja
PS9LSR45G UR para Engrapadora lineal de 45 mm Ultimate Verde Grueso 45 2 15 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LSR60B UR para Engrapadora lineal de 60 mm Ultimate Azul Estándar 60 2 21 3,5 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LSR60G UR para Engrapadora lineal de 60 mm Ultimate Verde Grueso 60 2 21 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9LSR90B UR para Engrapadora lineal de 90 mm Ultimate Azul Estándar 90 2 33 3,5 mm 1,5 mm 3 por
caja
PS9LSR90G UR para Engrapadora lineal de 90 mm Ultimate Verde Grueso 90 2 33 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
Línea de grapas
Inicio de la línea de grapas Fin de la línea de grapas
Propiedades y ventajas

cabeza
Diámetro
de
cuchilla
Grapas Altura
de la
grapa
abierta
Altura
de la
grapa
cerrada
Cant.
por
caja
PS9CSA24S Engrapadora circular de 24 mm con doble seguridad y
yunque basculante Ultimate Amarillo 24 mm 15 mm 18 4,5 mm 1,8 mm 3 por
caja
PS9CSA26S Engrapadora circular de 26 mm con doble seguridad y
yunque basculante Ultimate Blanco 26 mm 17 mm 20 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9CSA29S Engrapadora circular de 29 mm con doble seguridad y
yunque basculante Ultimate Azul 29mm 20 mm 24 4,8 mm 2,0 mm 3 por
caja
PS9CSA32S Engrapadora circular de 32 mm con doble seguridad y
yunque basculante Ultimate Verde 32 mm 24 mm 30 5,0 mm 2,2 mm 3 por
caja
Engrapadora circular hemorroidal
Ultimate

para los dedos
Visibilidad clara para
una fácil identificación
de las grapas restantes
Diseño liviano y estilizado
Propiedades y ventajas
Mandíbulas fuertes y
durables para un
funcionamiento parejo
Diseño ergonómico
curvo del mango para
un máximo control
Códigos de producto
Código Descripción Material Cant. por
caja
PS9SS35W Engrapadora cutánea, 35W grapas, uso único Mango de plástico 10 por caja
PS9SSR Extractor de grapas cutáneas, descartable Mango metálico 20 por caja